
 

 

EDITAL DE CREDENCIAMENTO DE FORNECEDORES DE SERVIÇOS DE 

CONSULTORIA E/OU INSTRUTORIA – SEBRAE BAHIA EDITAL Nº 01/2022 

11º Comunicado – Resultado Homologação 

Publicado em 29/05/2024 

Referente a Março e Abril de 2024 

LEIA ATENTAMENTE AS INFORMAÇÕES ABAIXO: 

 

 

O Serviço de Apoio às Micro e Pequenas Empresas do Estado da Bahia - SEBRAE/BA inscrito no 

CNPJ/MF sob o nº 14.797.724/0001-12, com sede Rua Arthur de Azevedo Machado, 1225 – Civil 

Towers – Costa Azul, torna público o décimo primeiro Comunicado do Edital 01/2022 para 

Credenciamento de Fornecedores para integrarem o Cadastro de Fornecedores de Serviços de 

Consultoria e/ou Instrutoria do SEBRAE/BA, na forma estabelecida neste Edital, com fundamento 

no art. 46 do Regulamento de Licitações e de Contratos do Sistema Sebrae, aprovado pela Resolução 

CDN nº 391/2021 de 25 de novembro de 2021. 

 

A Comissão Especial de Credenciamento dá ciência da aprovação na etapa de Habilitação e da 

Homologação de Fornecedores abaixo citados, referente 01/03/24 a 30/04/2024, passando as 

mesmas a comporem o Banco do SGF – Sistema de Gestão de Credenciados, conforme página que 

segue.



 

 
CNPJ RAZÃO SOCIAL ÁREA SUBÁREA NATUREZA 
26.771.622/0001-07 26.771.622 TASSIARA SALES DOS 

SANTOS 
Empreendedorismo Comportamento Empreendedor Instrutoria 

53.476.967/0001-00 53.476.967 GINA ROCHA REIS VIEIRA Desenvolvimento Setorial Moda  Instrutoria 
46.420.078/0001-66 A. NETO CONSULTORIA 

EMPRESARIAL LTDA 
Legislação Aplicada aos Pequenos 
Negócios 

Direito Empresarial Consultoria 

27.569.459/0001-67 A2G2 SOLUCOES E PROJETOS 
AGROAMBIENTAIS 

Gestão da Produção e Qualidade Gestão da Qualidade e 
Produtividade 

Consultoria 

27.569.459/0001-67 A2G2 SOLUCOES E PROJETOS 
AGROAMBIENTAIS 

Gestão da Produção e Qualidade Gestão da Qualidade e 
Produtividade 

Instrutoria 

46.202.661/0001-09 ABEL REBOUÇAS SÃO JOSÉ Desenvolvimento Setorial Competitividade na Produção 
Vegetal   

Consultoria 

46.202.661/0001-09 ABEL REBOUÇAS SÃO JOSÉ Desenvolvimento Setorial Competitividade na Produção 
Vegetal   

Instrutoria 

35.413.391/0001-50 ANNA CLAUDIA POSSIDIO DE SOUZA 
LIBORIO EIRELI 

Desenvolvimento Setorial Beleza e Cosméticos Consultoria 

35.413.391/0001-50 ANNA CLAUDIA POSSIDIO DE SOUZA 
LIBORIO EIRELI 

Desenvolvimento Setorial Moda  Consultoria 

35.413.391/0001-50 ANNA CLAUDIA POSSIDIO DE SOUZA 
LIBORIO EIRELI 

Desenvolvimento Setorial Moda  Instrutoria 

35.413.391/0001-50 ANNA CLAUDIA POSSIDIO DE SOUZA 
LIBORIO EIRELI 

Desenvolvimento Setorial Varejo   Consultoria 

35.413.391/0001-50 ANNA CLAUDIA POSSIDIO DE SOUZA 
LIBORIO EIRELI 

Marketing e Vendas Atendimento ao Cliente Consultoria 

53.521.039/0001-10 BLACKBOARD NEGOCIOS 
EMPRESARIAIS LTDA 

Inovação Inteligência Artificial Instrutoria 

53.521.039/0001-10 BLACKBOARD NEGOCIOS 
EMPRESARIAIS LTDA 

Marketing e Vendas Canais Digitais Instrutoria 

53.521.039/0001-10 BLACKBOARD NEGOCIOS 
EMPRESARIAIS LTDA 

Marketing e Vendas Marketing Digital  Instrutoria 

53.521.039/0001-10 BLACKBOARD NEGOCIOS 
EMPRESARIAIS LTDA 

Marketing e Vendas Negócios Digitais Instrutoria 

10.214.121/0001-90 BRITTO CONSULTORIA E SERVIÇOS 
LTDA ME 

Empreendedorismo Negociação Instrutoria 



 

27.991.780/0001-35 CONEXÃO CONSULTORIA PRO Educação Educação à Distância - Dispositivo 
Móvel 

Instrutoria 

27.991.780/0001-35 CONEXÃO CONSULTORIA PRO Inovação Gestão de ecossistemas de 
inovação e plataformas digitais 

Instrutoria 

27.991.780/0001-35 CONEXÃO CONSULTORIA PRO Inovação Startup Instrutoria 
27.991.780/0001-35 CONEXÃO CONSULTORIA PRO Marketing e Vendas Marketing Digital  Instrutoria 
27.991.780/0001-35 CONEXÃO CONSULTORIA PRO Marketing e Vendas Marketing Estratégico Consultoria 
27.991.780/0001-35 CONEXÃO CONSULTORIA PRO Marketing e Vendas Marketing Estratégico Instrutoria 
28.242.288/0001-20 DANIEL EDSON DE OLIVEIRA 

VITORINO 
Associativismo e Cooperativismo Cooperação Instrutoria 

28.242.288/0001-20 DANIEL EDSON DE OLIVEIRA 
VITORINO 

Associativismo e Cooperativismo Organização, Constituição e 
Funcionamento 

Instrutoria 

31.639.572/0001-49 FALCAO MARKETING E SERVICOS 
LTDA 

Marketing e Vendas Marketing Digital  Consultoria 

34.493.523/0001-39 freitas instrutoria e capacitações 
eireli 

Pessoas Provimento  Instrutoria 

35.586.060/0001-12 HANIEL C. S. S. FALCAO SOLUCOES 
EMPRESARIAIS LTDA 

Empreendedorismo Comportamento Empreendedor Instrutoria 

35.586.060/0001-12 HANIEL C. S. S. FALCAO SOLUCOES 
EMPRESARIAIS LTDA 

Marketing e Vendas Marketing Estratégico Instrutoria 

35.586.060/0001-12 HANIEL C. S. S. FALCAO SOLUCOES 
EMPRESARIAIS LTDA 

Marketing e Vendas Vendas Instrutoria 

30.530.177/0001-60 IDEAL CONSULTORIA E 
TREINAMENTO EMPRESARIAL LTDA 

Finanças, Contabilidade e Serviços 
Financeiros 

Gestão Econômico/Financeira Consultoria 

30.530.177/0001-60 IDEAL CONSULTORIA E 
TREINAMENTO EMPRESARIAL LTDA 

Gestão da Produção e Qualidade Gestão da Qualidade e 
Produtividade 

Consultoria 

30.530.177/0001-60 IDEAL CONSULTORIA E 
TREINAMENTO EMPRESARIAL LTDA 

Gestão da Produção e Qualidade Planejamento e Controle de 
Produção  

Consultoria 

30.530.177/0001-60 IDEAL CONSULTORIA E 
TREINAMENTO EMPRESARIAL LTDA 

Marketing e Vendas Atendimento ao Cliente Consultoria 

30.530.177/0001-60 IDEAL CONSULTORIA E 
TREINAMENTO EMPRESARIAL LTDA 

Marketing e Vendas Marketing Digital  Consultoria 

30.530.177/0001-60 IDEAL CONSULTORIA E 
TREINAMENTO EMPRESARIAL LTDA 

Políticas Públicas Compras Públicas Consultoria 



 

13.990.335/0001-46 MARKAZI CONSULTORIA E 
TREINAMENTO EMPRESARIAL LTDA 

Desenvolvimento Setorial Varejo   Consultoria 

13.990.335/0001-46 MARKAZI CONSULTORIA E 
TREINAMENTO EMPRESARIAL LTDA 

Empreendedorismo Comportamento Empreendedor Consultoria 

13.990.335/0001-46 MARKAZI CONSULTORIA E 
TREINAMENTO EMPRESARIAL LTDA 

Empreendedorismo Comportamento Empreendedor Instrutoria 

13.990.335/0001-46 MARKAZI CONSULTORIA E 
TREINAMENTO EMPRESARIAL LTDA 

Empreendedorismo Negociação Consultoria 

13.990.335/0001-46 MARKAZI CONSULTORIA E 
TREINAMENTO EMPRESARIAL LTDA 

Empreendedorismo Negociação Instrutoria 

13.990.335/0001-46 MARKAZI CONSULTORIA E 
TREINAMENTO EMPRESARIAL LTDA 

Marketing e Vendas Atendimento ao Cliente Consultoria 

13.990.335/0001-46 MARKAZI CONSULTORIA E 
TREINAMENTO EMPRESARIAL LTDA 

Marketing e Vendas Atendimento ao Cliente Instrutoria 

13.990.335/0001-46 MARKAZI CONSULTORIA E 
TREINAMENTO EMPRESARIAL LTDA 

Marketing e Vendas Canais Digitais Consultoria 

13.990.335/0001-46 MARKAZI CONSULTORIA E 
TREINAMENTO EMPRESARIAL LTDA 

Marketing e Vendas Canais Digitais Instrutoria 

13.990.335/0001-46 MARKAZI CONSULTORIA E 
TREINAMENTO EMPRESARIAL LTDA 

Marketing e Vendas Marketing de Relacionamento Consultoria 

13.990.335/0001-46 MARKAZI CONSULTORIA E 
TREINAMENTO EMPRESARIAL LTDA 

Marketing e Vendas Marketing de Relacionamento Instrutoria 

13.990.335/0001-46 MARKAZI CONSULTORIA E 
TREINAMENTO EMPRESARIAL LTDA 

Marketing e Vendas Marketing de Conteúdo e Inbound 
Marketing  

Consultoria 

13.990.335/0001-46 MARKAZI CONSULTORIA E 
TREINAMENTO EMPRESARIAL LTDA 

Marketing e Vendas Marketing Digital  Consultoria 

13.990.335/0001-46 MARKAZI CONSULTORIA E 
TREINAMENTO EMPRESARIAL LTDA 

Marketing e Vendas Marketing Digital  Instrutoria 

13.990.335/0001-46 MARKAZI CONSULTORIA E 
TREINAMENTO EMPRESARIAL LTDA 

Marketing e Vendas Marketing Estratégico Consultoria 

13.990.335/0001-46 MARKAZI CONSULTORIA E 
TREINAMENTO EMPRESARIAL LTDA 

Marketing e Vendas Marketing Estratégico Instrutoria 

13.990.335/0001-46 MARKAZI CONSULTORIA E 
TREINAMENTO EMPRESARIAL LTDA 

Marketing e Vendas Negócios Digitais Consultoria 



 

13.990.335/0001-46 MARKAZI CONSULTORIA E 
TREINAMENTO EMPRESARIAL LTDA 

Marketing e Vendas Negócios Digitais Instrutoria 

13.990.335/0001-46 MARKAZI CONSULTORIA E 
TREINAMENTO EMPRESARIAL LTDA 

Marketing e Vendas Vendas Consultoria 

13.990.335/0001-46 MARKAZI CONSULTORIA E 
TREINAMENTO EMPRESARIAL LTDA 

Marketing e Vendas Vendas Instrutoria 

13.990.335/0001-46 MARKAZI CONSULTORIA E 
TREINAMENTO EMPRESARIAL LTDA 

Pessoas Carreira, Remuneração, 
Acompanhamento e Avaliação de 
Desempenho e Resultados 

Consultoria 

13.990.335/0001-46 MARKAZI CONSULTORIA E 
TREINAMENTO EMPRESARIAL LTDA 

Pessoas Carreira, Remuneração, 
Acompanhamento e Avaliação de 
Desempenho e Resultados 

Instrutoria 

13.990.335/0001-46 MARKAZI CONSULTORIA E 
TREINAMENTO EMPRESARIAL LTDA 

Pessoas Condução de Grupos Consultoria 

13.990.335/0001-46 MARKAZI CONSULTORIA E 
TREINAMENTO EMPRESARIAL LTDA 

Pessoas Condução de Grupos Instrutoria 

13.990.335/0001-46 MARKAZI CONSULTORIA E 
TREINAMENTO EMPRESARIAL LTDA 

Pessoas Desenvolvimento e Treinamento de 
Pessoas 

Instrutoria 

13.990.335/0001-46 MARKAZI CONSULTORIA E 
TREINAMENTO EMPRESARIAL LTDA 

Pessoas Gestão Trabalhista Consultoria 

13.990.335/0001-46 MARKAZI CONSULTORIA E 
TREINAMENTO EMPRESARIAL LTDA 

Pessoas Gestão Trabalhista Instrutoria 

13.990.335/0001-46 MARKAZI CONSULTORIA E 
TREINAMENTO EMPRESARIAL LTDA 

Pessoas Liderança Consultoria 

13.990.335/0001-46 MARKAZI CONSULTORIA E 
TREINAMENTO EMPRESARIAL LTDA 

Pessoas Liderança Instrutoria 

13.990.335/0001-46 MARKAZI CONSULTORIA E 
TREINAMENTO EMPRESARIAL LTDA 

Pessoas Provimento  Consultoria 

13.990.335/0001-46 MARKAZI CONSULTORIA E 
TREINAMENTO EMPRESARIAL LTDA 

Pessoas Provimento  Instrutoria 

28.478.651/0001-00 Melhor de Tres Comunicação LTDA Inovação Startup Consultoria 
28.478.651/0001-00 Melhor de Tres Comunicação LTDA Marketing e Vendas Atendimento ao Cliente Consultoria 
28.478.651/0001-00 Melhor de Tres Comunicação LTDA Marketing e Vendas Atendimento ao Cliente Instrutoria 
28.478.651/0001-00 Melhor de Tres Comunicação LTDA Marketing e Vendas Branding e gestão de marcas e 

patentes 
Consultoria 



 

28.478.651/0001-00 Melhor de Tres Comunicação LTDA Marketing e Vendas Canais Digitais Consultoria 
28.478.651/0001-00 Melhor de Tres Comunicação LTDA Marketing e Vendas Marketing de Conteúdo e Inbound 

Marketing  
Consultoria 

28.478.651/0001-00 Melhor de Tres Comunicação LTDA Marketing e Vendas Marketing Digital  Consultoria 
28.478.651/0001-00 Melhor de Tres Comunicação LTDA Marketing e Vendas Marketing Digital  Instrutoria 
28.478.651/0001-00 Melhor de Tres Comunicação LTDA Marketing e Vendas Marketing Estratégico Consultoria 
28.478.651/0001-00 Melhor de Tres Comunicação LTDA Marketing e Vendas Negócios Digitais Consultoria 
28.478.651/0001-00 Melhor de Tres Comunicação LTDA Marketing e Vendas Vendas Consultoria 
28.478.651/0001-00 Melhor de Tres Comunicação LTDA Marketing e Vendas Vendas Instrutoria 
96.707.633/0001-03 MURICY CONSULTORIA LTDA Desenvolvimento Setorial Saúde e Bem-Estar  Consultoria 
96.707.633/0001-03 MURICY CONSULTORIA LTDA Desenvolvimento Setorial Saúde e Bem-Estar  Instrutoria 
36.394.784/0001-27 NUTRI MAIS LTDA Desenvolvimento Setorial Competitividade na Produção 

Vegetal   
Consultoria 

36.394.784/0001-27 NUTRI MAIS LTDA Desenvolvimento Setorial Competitividade na Produção 
Vegetal   

Instrutoria 

50.579.998/0001-07 R&R TREINAMENTOS E ASSESSORIA 
LTDA 

Marketing e Vendas Atendimento ao Cliente Instrutoria 

50.579.998/0001-07 R&R TREINAMENTOS E ASSESSORIA 
LTDA 

Marketing e Vendas Vendas Instrutoria 

50.579.998/0001-07 R&R TREINAMENTOS E ASSESSORIA 
LTDA 

Pessoas Desenvolvimento e Treinamento de 
Pessoas 

Instrutoria 

50.579.998/0001-07 R&R TREINAMENTOS E ASSESSORIA 
LTDA 

Pessoas Liderança Instrutoria 

29.503.433/0001-41 S A CONSULTORIA AGROPECUARIA 
LTDA 

Desenvolvimento Setorial Competitividade na Produção 
Animal 

Consultoria 

30.589.189/0001-60 SERGIO LUIZ REIS OLLANDEZOS Gestão da Produção e Qualidade Gestão da Qualidade e 
Produtividade 

Consultoria 

30.589.189/0001-60 SERGIO LUIZ REIS OLLANDEZOS Marketing e Vendas Vendas Consultoria 
30.589.189/0001-60 SERGIO LUIZ REIS OLLANDEZOS Pessoas Cultura e Clima Organizacional Instrutoria 
34.646.446/0001-00 TXM METHODS LTDA Inovação Aceleradoras de empresas  Consultoria 
34.646.446/0001-00 TXM METHODS LTDA Inovação Aceleradoras de empresas  Instrutoria 
34.646.446/0001-00 TXM METHODS LTDA Inovação Design de Serviços Consultoria 
34.646.446/0001-00 TXM METHODS LTDA Inovação Inovação tecnológica  Consultoria 
34.646.446/0001-00 TXM METHODS LTDA Inovação Startup Consultoria 
34.646.446/0001-00 TXM METHODS LTDA Inovação Startup Instrutoria 



 

28.113.227/0001-62 VILA NOVA CONSULTORIA E 
ENGENHARIA LTDA 

Gestão da Produção e Qualidade Gestão da Qualidade e 
Produtividade 

Consultoria 

28.113.227/0001-62 VILA NOVA CONSULTORIA E 
ENGENHARIA LTDA 

Gestão da Produção e Qualidade Gestão da Qualidade e 
Produtividade 

Instrutoria 

28.113.227/0001-62 VILA NOVA CONSULTORIA E 
ENGENHARIA LTDA 

Gestão da Produção e Qualidade Gestão de Projetos Consultoria 

28.113.227/0001-62 VILA NOVA CONSULTORIA E 
ENGENHARIA LTDA 

Gestão da Produção e Qualidade Gestão de Projetos Instrutoria 

28.113.227/0001-62 VILA NOVA CONSULTORIA E 
ENGENHARIA LTDA 

Gestão da Produção e Qualidade Planejamento e Controle de 
Produção  

Consultoria 

28.113.227/0001-62 VILA NOVA CONSULTORIA E 
ENGENHARIA LTDA 

Gestão da Produção e Qualidade Planejamento e Controle de 
Produção  

Instrutoria 

28.113.227/0001-62 VILA NOVA CONSULTORIA E 
ENGENHARIA LTDA 

Planejamento Empresarial Diagnóstico Empresarial Consultoria 

28.113.227/0001-62 VILA NOVA CONSULTORIA E 
ENGENHARIA LTDA 

Planejamento Empresarial Gestão de Processos Empresariais Consultoria 

28.113.227/0001-62 VILA NOVA CONSULTORIA E 
ENGENHARIA LTDA 

Planejamento Empresarial Planejamento Estratégico Consultoria 

33.458.637/0002-66 VITA DIGITAL CONSULTORIA EM 
GESTÃO EMPRESARIAL LTDA 

Desenvolvimento Setorial Energia – Óleo e Gás Natural  Consultoria 

 
 
Salvador, 29 de maio de 2024 
Atenciosamente, 
Comissão Especial de Credenciamento - SEBRAE - BA 


